
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí podalo dnes, dne 14. 6. 2007, dvě 
trestní oznámení ve věci úniku citlivých dokumentů týraného chlapce 
v Kuřimi a jejich zveřejnění a ve věci zřízení internetové stránky, která 
zvláště závažným způsobem poškozovala důstojnost a práva dítěte.  

Únik dokumentů, obsahujících mimo jiné také podrobné informace o 
průběhu týrání nezletilého chlapce z Kuřimi, považuje ministr práce a sociálních 
věcí Petr Nečas za velmi závažné porušení základních práv dítěte, zejména práva 
na soukromí garantovaného Úmluvou o právech dítěte.  

„Jde o bezprecedentní čin, kdy byla poškozena dětská oběť. To, že 
dítě bylo týráno, přináší samo o sobě velká rizika pro jeho další vývoj. 
Zveřejnění protokolu o výslechu dítěte a dalších citlivých informací ho ještě 
více traumatizuje a ohrožuje,“ říká ministr Nečas. 

1. Ve věci úniku protokolu o výslechu nezletilého chlapce a úředních 
záznamů Policie ČR a Městského úřadu Šlapanice do sdělovacích 
prostředků podává Ministerstvo práce a sociálních věcí trestní oznámení 
na podezření ze spáchání trestného činu zneužívání pravomoci veřejného 
činitele podle § 158 trestního zákona v souběhu s trestným činem 
neoprávněného nakládání s osobními údaji podle § 178 trestního zákona.  
Dostupné informace totiž nasvědčují tomu, že zmíněné dokumenty unikly 
do médií od některého z orgánů, které se podílely na řešení případu, ať už 
jde o příslušné orgány sociálně-právní ochrany dětí, orgány Policie ČR, 
státní zastupitelství nebo soud.  

2. Pokud jde o zveřejnění fotografií týraného chlapce neznámým autorem na 
internetu (tzv. freewebu), podává Ministerstvo práce a sociálních věcí 
trestní oznámení na podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví podle 
§ 202 trestního zákona. Ve smyslu tohoto ustanovení trestního zákona 
jsme přesvědčeni, že osoba, která inkriminované fotografie na internet 
umístila, se veřejně dopustila hrubé neslušnosti a tím naplnila skutkovou 
podstatu trestného činu výtržnictví. 

 
 

      Jiří Sezemský 
          vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva       ze dne 14. 6. 2007
 

MPSV podává trestní oznámení 
ve věci týraného chlapce v Kuřimi 


